Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de

(1) Según la ley 38 C II 4  
(2) militi, falta en los mms Cas Vat Pl 1. Bg., S Per us  
(3) Los mms Pl 1 2 Bg., y la ed Schf; viginti quinque, Hal y los demás  
(4) in iure, omitenlas los mms Pl 1 2 Bg Gt., y las ed Nbg Schf.  
(5) debere, el ms. Pl 2  
(6) contententis, Char al. argen.  
(7) S., omitela el ms Pist, el cual confirma el día y el lugar  
(8) a et cass, el ms Pist, debiéndose leer acaso A et C Couss  
(9) Claudio, S Per us  
(10) S., omitela el ms Pist  
(11) El ms Pist; II Hal y los demás  
(12) Si quis suus heres, el ms Bg y las ed. Nbg Schf; Si quis filius, el ms Pl 1; Si quis filius heres, Cont al margen

(13) indistincte, el ms. Pl 1.  
(14) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt., los antiguos libros de Russ y de Cont, y las ed Nbg Schf Cont 62 Bk; remissum, Hal y los demás.  
(15) remanent, el ms Pl 1; remaneient, el ms Pl 2, y las ed Nbg Schf.  
(16) temporis, Russ y después los demás, contra nuestros mms, los de Russ., y el cód Gt.  
(17) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., y la ed Schf; sunt, las ed Nbg Hal y las demás  
(18) Los mms Pl 1 2 Bg Gt., y la ed Schf; sunt, las ed Nbg Hal y las demás  
(19) Los mms Pl 1 2 Bg., todos los mms de Russ, y la ed Nbg; impletum, las ed. Schf. Hal y las demás  
(20) Los mms. Pl 1 2 Bg., todos los mms de Russ y las ed Nbg Schf Hal; praestitutum, Russ y los demás

sulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo (1) [532]

## III XXXII

QUEMADMODUM TESTAMENTA APERIANTUR ET (2)  
INSPICIANTUR ET DESCRIBANTUR

1 *Imp* ALEXANDER A PROCULAR (3) — Ut testamentum, quod dicis factum, proferatur et publice recitetur, competens iudex iubebit  
PP *pid* (4) Kal April MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

2 *Imp* VALERIANUS et GALLIENUS AA ALEXANDRO — Testamenti tabulas ad hoc tibi a patre dadas, ut in patriam proferantur (5), affirma, potes illic (6) proferre (7), ut (8) secundum leges moresque locorum insinuentur, ita scilicet, ut, testibus non praesentibus, adire prius vel pro tribunali vel per libellum rectori in provincia procuras, ac per mittente eo honestos viros adesse facias, quibus praesentibus aperiatur, et ab his iursum obsignentur

PP XII. Kal Ianuar MAXIMO II et GLABRIONE Conss [256]

3 *Imp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC (9) ARISTOIELI — Eius, quod ad causam novissimi patris vestri iudicii pertinet, de calumnia tibi iuranti, praeter partem, quam apertis defunctus vetuit, vel ad ignominiam alicuius pertinere dicitur, inspicendi ac describendi, praeter diem et consulem, tibi (10) rectori provinciae facultatem fieri iubebit